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PCZ/II-ZP/10/2023                                                                                                Żnin, dn. 14.08.2023 r. 

 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę Leków w Grupach 1-15 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o.  
Nr post.: PCZ/II-ZP/10/2023 

 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. 
z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu: 
 
Ciąg dalszy odpowiedzi na pytania z dnia 20.07.2023r. 
 
Pytanie 11 – dotyczy grupy 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych 
niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej 
ilości:  
Pozycja 1 – proponujemy opakowanie 90 tabl. zamiast 60 tabl.  
Pozycja 2 – proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 30 tabl. 
Pozycja 4 – proponujemy opakowanie 90 tabl. zamiast 30 tabl.  
Jak należałoby dokonać przeliczenia: pozostawiając 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ dół 
do pełnego opakowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane wielkości opakowań z przeliczeniem 
zapotrzebowania do pełnych opakowań w górę. 
 
Pytanie 12 – dotyczy grupy 10 
"Czy Zamawiający w Pakiecie 10 wymaga opakowania w systemie zamkniętym, które nie wymaga 
odpowietrzenia, dając gwarancję bezpieczeństwa epidemiologicznego oraz pełne opróżnienie leku  
z opakowania?"  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 – dotyczy grupy 13 
Czy Zamawiający w grupie 13 pozycja numer 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w 
ampułkach? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 – Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący 
się postacią (tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie fiolki na ampułki i odwrotnie) 
przy zachowaniu tej samej drogi podania? 
Odpowiedź: Tak, oprócz fiolek na ampułki i odwrotnie. 

 

Pytanie 15 - Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w 

przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów 

itp.), niż zamieszczona w zapytaniu ofertowym; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków 

spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne 

ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Ilość opakowań z wyjątkiem maści i kremów, należy zaokrąglić w górę do pełnych 
opakowań.  
 
Pytanie 16 - Jak postąpić w sytuacji braku na rynku lub zaprzestania produkcji? Wycenić po ostatniej cenie 

jak i wpisać taką informację pod pakietem, czy w ogóle nie wyceniać danej pozycji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko i wyłącznie brak (maksymalnie 20 pozycji) asortymentu  

w Grupie 6. Wówczas brakujących pozycji nie należy wyceniać. 

Pytanie 17 - Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycja 36 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu  
w opakowaniu stojącym typu KabiPac? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
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Pytanie 18 - Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 66 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu  
w opakowaniu po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak, pod warunkiem, że lek w pozycji 65 i 66 będzie od tego samego producenta,  
z możliwością łączenia tych dwóch dawek. 
 
Pytanie 19 - Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycja 68 wyrazi zgodę na opakowanie typu ampułka? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 20 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja 77 diety Fresubin 
Original w opakowaniu EasyBag 500 ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 
kcal/ml),bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze (olej rzepakowy, olej 
słonecznikowy, ω-3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) 
(13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?      
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 21 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 pozycja 80 diety  Survimed OPD 
w opakowaniu EasyBag 500 ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa, normokaloryczna (1,0 
kcal/ml), bezresztkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca 
białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska 
zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafra¬nowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), 
węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): 
celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 22 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 6 pozycja 150 diety Diben w 
opakowaniu EasyBag 1000 ml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), 
bogatoresztkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka(w tym kazeina)(4,65g/100ml) 
tłuszcze(wysoka zawartość tłuszczów, MUFA)(olej słonecznikowy, olej szafranowy, ω-3 kwasy tłuszczowe 
olej rybi EPA,DHA)(4,6g/100ml) o niskiej zawartości węglowodanów(skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) 
błonnik(wysoka zawartość)(dekstryny tapioki, celuloza mikrokrystaliczna) (1,5g/100ml) o osmolarności 345 
mosmol/l? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 23 - Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycja 6, 19, 20 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu  
w opakowaniu po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 24 - Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycja 27 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w  sztuk, z 
odpowiednim przeliczeniem ilości?      
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 25 - Dotyczy pakietów 1-5 oraz 7-15. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku podając ostatnią cenę 
sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie 
jest już produkowany lub jest jego tymczasowy brak dostępności na rynku farmaceutycznym, a nie ma 
innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić?  
Odpowiedź: Zamawiający w grupach 1-5 oraz 7-15 wymaga złożenia oferty pełnej i wyceny każdej 
pozycji asortymentu. 

 
Pytanie 26 - Dotyczy pakietu 4 pozycji 14. Czy Zamawiający dopuści wycenę Nystapol, 100 000 IU/ml, 
zaw.doustna, 30 ml w ilości zgodnej z SWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 27 - Dotyczy pakietu 4 pozycji 17. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: 
pojemnik? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 28 - Dotyczy pakietu 4 pozycji 25. Czy Zamawiający dopuści do wyceny: granulat do sporządzania 
zawiesiny doustnej?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 29 - Dotyczy pakietu 4 pozycji 33. Czy Zamawiający dopuści do wyceny: granulat do sporządzania 
zawiesiny doustnej 60 ml? W przypadku zgody prosimy o wskazanie, ile opakowań należy wycenić?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Lek należy wycenić zgodnie z zapotrzebowaniem 
Zamawiającego do pełnych opakowań w górę. Należy wycenić 7 opakowań. 
 
Pytanie 30 - Dotyczy pakietu 4 pozycji 35. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: 
pojemnik?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 31 - Dotyczy pakietu 4 pozycji 36. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: 
butelka? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 32 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 9. Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Nutramigen 1 LGG 
Complete, prosz., 400g Nutramigen 1 LGG wycofany z oferty 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 33 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 10. Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Nutramigen 2 LGG 
Complete, prosz., 400g Nutramigen 2 LGG wycofany z oferty 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 34 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 21. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: 
kapsułka dojelitowa? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 35 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 28. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: 
ampułka? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 36 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 47. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu 
równoważnego Simeticonum 0,04g opakowanie 100 kps., posiadające takie same właściwości  
i zastosowanie co Dimeticonum 0,05 x 100 tbl.? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 37 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 65. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy 
zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 38 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 65. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, 
na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do 
odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest 
ograniczony?  
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 39 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 65, 66 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od 
jednego producenta? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 40 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 66. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy 
zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 
 
Pytanie 41 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 66. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, 
na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do 
odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest 
ograniczony?  
Odpowiedź: Tak. 
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Pytanie 42 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 68.Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego 
Lidocaine 1%, 10mg/ml;20ml,rozt.d/wst., 5amp 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 43 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 107. Czy Zamawiający dopuści wycenę Budixon Neb, 0,5 mg/ml; 
2ml,zaw.do nebul., 20 poj 
w ilości zgodnej z SWZ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 44 - 20. Dotyczy pakietu 6 pozycji 116. Prosimy o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia. 
Czy Zamawiający miał na myśli Digoxin 100 mcg x 30 tb? Brak dawki 100 mg 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 45 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 134. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atimos, 12 
mcg/dawkę, aer.inhal.,120 dawek w ilości 4 opakowań? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 46 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 143 
Czy Zamawiający dopuści wycenę Calc.chlor.WZF (Calc.chlor.WZF10%),inj.,10amp w ilości zgodnej  
z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 47 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 153. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie 
handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 48 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 160. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 6 pozycji 160 wycenę 
11 opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym 
przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: Nie zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 49 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 162. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressin 
acetate 0,12mg/ml;8,5ml,rozt.d/wst.,5 amp? Pozwoli to złożyc korzystniejszą ofertę.Jedna ampułka 8,5 ml 
roztworu do wstrzykiwań zawiera 1 mg terlipresyny octanu, co odpowiada 0,85 mg terlipresyny 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 50 - Dotyczy pakietu 6 pozycji 185. Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 6 pozycji 180 wycenę 3 
opakowań preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym 
przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 51 - Dotyczy pakietu 6 pzycji 210. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  
o nazwie handlowej Lubragel, żel, sterylny, z lidokainą, 6 ml, 25 strzyk.? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 52 - Dotyczy pakietu 6 pozycjy 216. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie preparatu, ze 
względu na dystrybucję preparatu przez jedną hurtownię. 
Odpowiedź: W zakresie Grupy 6 Zamawiający dopuszcza brak maksymalnie 20 pozycji asortymentu. 

 
Pytanie 53 - Dotyczy pakietu 6 pozycja 217. 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: fiolka? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 54 - Dotyczy pakietu 12 pozycji 9. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego 
w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 55 - Dotyczy pakietu 13 pozycji 1. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: 
ampułka?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 56 - Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 1, poprzez skonkretyzowanie, 
że podana graniczna wielkość opcji (20%) odnosi się do poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, co oznaczało będzie, że każdy z określonych w formularzu 
asortymentowo – cenowym produktów może zostać zamówiony przez Zamawiającego w ilości maksymalnie 
o 20% większej lub o 20% mniejszej niż pierwotnie zakładano. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy §3 wzoru umowy – Załącznik nr 3 do SWZ(poprawiony 
wzór umowy zostaje dołączony do niniejszych odpowiedzi na pytania): 
Jest:   

§ 3 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość skorzystania z „Prawa opcji" w trakcie trwania umowy  
w zakresie: 

1) Zwiększenia zakresu zamówienia w stopniu nie większym niż do 20 % wartości zamówienia 
podstawowego – w zakresie Grup 1- 15. Ceny jednostkowo nie podlegają zmianie, 

2) Zmniejszenia zakresu zamówienia w stopniu nie większym niż do 20 % wartości zamówienia 
podstawowego - w zakresie Grup 1- 15. Ceny jednostkowo nie podlegają zmianie, 

 3)  Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać  
w ramach  realizacji niniejszej umowy. W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego  
z Prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu. Skorzystanie  
z prawa opcji nie wymaga aneksowania umowy, ani składania odrębnego oświadczenia; dokonywało 
się będzie automatycznie w przypadku zmiany zakresu zamówienia. 

 
Zamawiający zmienia na:  

§ 3 

1. Zamawiający dopuszcza możliwość skorzystania z „Prawa opcji" w trakcie trwania umowy  
w zakresie: 

1) Zwiększenia zakresu zamówienia w stopniu nie większym niż do 20 % wartości zamówienia 
podstawowego – w zakresie Grup 1- 15, tj. zwiększenia poszczególnych pozycji asortymentowych  
o maksymalnie 20%, względem ilości podanej w załączniku nr 1 do Umowy. Ceny jednostkowo nie 
podlegają zmianie, 

2) Zmniejszenia zakresu zamówienia w stopniu nie większym niż do 20 % wartości zamówienia 
podstawowego - w zakresie Grup 1- 15. tj. zmniejszenia poszczególnych pozycji asortymentowych  
o maksymalnie 20%, względem ilości podanej w załączniku nr 1 do Umowy. Ceny jednostkowo nie 
podlegają zmianie, 

2. Prawo opcji jest uprawnieniem Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać  
w ramach  realizacji niniejszej umowy. W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego  
z Prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tego tytułu. Skorzystanie  
z prawa opcji nie wymaga aneksowania umowy, ani składania odrębnego oświadczenia; dokonywało 
się będzie automatycznie w przypadku zmiany zakresu zamówienia. 

3. Rozliczenie Wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu skorzystania przez Zamawiającego  
z Prawa Opcji nastąpi na podstawie cen jednostkowych asortymentu podanego w Załączniku nr 1 do 
Umowy oraz na zasadach określonych w umowie. 

 
 
Pytanie 57. Do §8 ust. 3-11 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie 
dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §8 ust. 3-11 wzoru 
umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za 
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 
ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 58. Do §8 ust. 8 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie maksymalnej 
wartości zmiany wynagrodzenia w taki sposób, aby wynosiła ona łącznie 20%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 59 - Do §8 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §8 ust. 4 poprzez usunięcie 
fragmentu o dołączaniu do wniosku o waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji lub innych 
dokumentów potwierdzających rzeczywiste zastosowanie poszczególnych kosztów, mających wpływ na 
przedmiotową zmianę, gdyż uzależnienie uruchomienia mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia od 
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przedłożenia przez Wykonawcę ww. dokumentów uznać należy za nieuprawnione w świetle art. 439 ust. 1 i 
2 PZP, a określenie wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, zgodnie z 
zamysłem ustawodawcy, ideą oraz istotą samej waloryzacji - powinno następować poprzez odesłanie do 
obiektywnych, jednoznacznych oraz niezależnych od stron umowy wskaźników makroekonomicznych. 
Dlatego też, do uruchomienia mechanizmu waloryzacji wystarczającym winno być złożenie przez 
Wykonawcę wniosku, w którym powoła się na wzrost wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, 
publikowanego w Komunikacie Prezesa GUS. 
 
Wymóg przedłożenia przez Wykonawcę dokumentów zawierających zestawienie kosztów ponoszonych 
przez Wykonawcę wraz ze stosownymi obliczeniami i uzasadnieniem stanowi rażące naruszenie treści oraz 
idei art. 439 PZP, albowiem – wbrew woli ustawodawcy – stanowi on jedynie iluzoryczną realizację 
wymogów ustawowych dot. waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. W świetle art. 439 ust. 1 i 2 PZP nie jest 
bowiem uprawnionym obciążanie Wykonawcy tak daleko idącymi obowiązkami celem przeprowadzenia 
waloryzacji wynagrodzenia. Zarówno w orzecznictwie, jak i w doktrynie wskazuje się, że zmiana 
wynagrodzenia winna być oparta o zmiany ceny materiałów lub kosztów określone wskaźnikiem 
obiektywnym, jednoznacznym, łatwo dostępnym, niezależnym od stron umowy, jak najbliżej związanym z 
przedmiotem zamówienia (tak: E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. 
Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439), np. 
wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. Tym samym podstawą do obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany 
wybranego wskaźnika. Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie może wymagać 
przeprowadzenia przez wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 
podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę 
w związku z realizacją zamówienia w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika (tak: E. 
Wiatrowska… op. cit.). Poprzez wprowadzenie do PZP obligatoryjnego wymogu zawarcia w umowie 
postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w 
przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ustawodawcy należy 
przypisać zamiar zastosowania automatyzmu właściwego dla instytucji waloryzacji. Ponadto, wymóg zawarty 
w §8 ust. 4 wzoru umowy stanowi naruszenie tajemnicy przedsiębiorstwa, gdyż zgodnie ze stanowiskiem 
dominującym w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, tajemnicą przedsiębiorstwa mogą być objęte 
m.in. kalkulacje ceny ofertowej (sposób kalkulacji, przyjęte kwoty), dostawy (w tym ceny materiałów), 
stosowane rozwiązania organizacyjne. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy § 8 wzoru umowy – Załącznik nr 3 do SWZ (poprawiony 
wzór umowy zostaje dołączony do niniejszych odpowiedzi na pytania): 
Jest:  

§ 8 
1. Strony przewidują możliwość zmiany postanowień umowy na następujących warunkach: 

1) w przypadku zaprzestania produkcji lub wstrzymania w obrocie i stosowaniu odpowiedniego towaru 
objętego przedmiotem umowy - zastąpienie tego towaru przez Wykonawcę innym o identycznych 
właściwościach w tej samej lub niższej cenie; 

2) w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta - zmianę cen 
jednostkowych produktów objętych umową z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku 
do ceny objętej umową; 

3) w przypadku zmian cen urzędowych, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, 
zmiana ceny towaru następuje automatycznie stosownie do tych zmian, 

4) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, 
5) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 

stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów  ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy 
określonej w niniejszej umowie jeden raz w roku, w oparciu o wskaźnik wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej, wynikający z obowiązujących przepisów prawa, 

6) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

7) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych;  
o ile powyższe zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. 

2. W przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian cen towarów, o których mowa w 
ust. 1 pkt. 1) i 2) powyżej, zakres umowy ulega odpowiedniemu zmniejszeniu. 

3. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 
wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy odpowiednio do wzrostu 
lub spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Waloryzacja będzie się 
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odbywać w oparciu o publikowany przez Główny Urząd Statystyczny roczny lub półroczny, w zależności 
od okresu waloryzacji, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych.  

4. W wypadkach określonych w ust. 1 każda ze stron uprawniona jest  do wystąpienia o zmianę 
wynagrodzenia, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 
proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek w/w 
okoliczności. Waloryzacja następuje na wniosek Strony, który musi zawierać  dokładne wyliczenie 
kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy oraz wskazanie podstaw zmiany  wraz z jej 
uzasadnieniem faktycznym oraz dokumenty niezbędne do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o 
których mowa w ust. 1 pkt. 5-7 mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 
Wykonawcę oraz w jakim stopniu zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia 
Wykonawcy określonego w niniejszej Umowie, a w szczególności:  

a) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy oraz założenia, co 

do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów wykonania Umowy, wraz z dokumentami 

potwierdzającymi prawidłowość przyjętych założeń takimi jak umowy o pracę lub dokumenty 

potwierdzające zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń, wskazanie Komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w przypadku określonym w § 8 ust. 3 

b) wykazanie wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 pkt. 5 -7, na wysokość kosztów wykonania Umowy 

przez Wykonawcę,  

c) szczegółową kalkulację proponowanej zmienionej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz 

wykazanie adekwatności propozycji do zmiany wysokości kosztów wykonania Umowy przez 

Wykonawcę, 

5. Pierwsza waloryzacja może być dokonana nie wcześniej niż 6 miesięcy od daty zawarcia umowy 
i będzie obliczona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres (uwzględniający pełne 
miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który upłynął od dnia zawarcia 
umowy. Kolejne waloryzacje dokonywane będą nie częściej niż co pół roku, w oparciu o średnią 
arytmetyczną ze wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej waloryzacji.  

6. Warunkiem dokonania waloryzacji wynagrodzenia jest, aby wskaźnik, o którym mowa w ust. 2 uległ 
zmianie o co najmniej 5%. 

7. Waloryzacja dotyczy tylko zakresu przedmiotu umowy, który pozostał do realizacji po dacie dokonania 
waloryzacji i dopuszczalne jest zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia   
w wyniku waloryzacji. 

8. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką Zamawiający dopuszcza w efekcie 
zastosowania waloryzacji wynosi 10% wartości całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w 
§1 ust. 1 umowy. 

9. Strony sporządzają aneks do umowy potwierdzający zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji, przy 
czym zmiany te mają skutek od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po ostatnim 
miesiącu, dla którego wskaźnik brany był pod uwagę przy waloryzacji.  

10. Strony mogą dokonać zmiany umowy w przypadkach określonych w art. 454 ustawy Pzp. 
11. Zmiany, o których mowa w ust. 1 następują w formie pisemnych aneksów za zgodą stron pod rygorem 

nieważności. 
 
Zamawiający zmienia na:  
1. Strony przewidują możliwość zmiany postanowień umowy na następujących warunkach: 

1) w przypadku zaprzestania produkcji lub wstrzymania w obrocie i stosowaniu odpowiedniego towaru 
objętego przedmiotem umowy - zastąpienie tego towaru przez Wykonawcę innym o identycznych 
właściwościach w tej samej lub niższej cenie; 

2) w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta - zmianę cen 
jednostkowych produktów objętych umową z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku 
do ceny objętej umową; 

3) w przypadku zmian cen urzędowych, wprowadzonych rozporządzeniem odpowiedniego Ministra, 
zmiana ceny towaru następuje automatycznie stosownie do tych zmian, 

4) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, 
5) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 

stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów  ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę, Zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy 
określonej w niniejszej umowie jeden raz w roku, w oparciu o wskaźnik wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej, wynikający z obowiązujących przepisów prawa, 

6) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
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7) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych;  
o ile powyższe zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę. 

2. W przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian cen towarów, o których mowa 
w ust. 1 pkt. 1) i 2) powyżej, zakres umowy ulega odpowiedniemu zmniejszeniu. 

3. W wypadkach określonych w ust. 1 każda ze stron uprawniona jest  do wystąpienia o zmianę 
wynagrodzenia, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 
Wykonawcę, proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej 
wskutek w/w okoliczności. Wniosek Strony musi zawierać  wyliczenie kwoty wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy oraz wskazanie podstaw zmiany  wraz z jej uzasadnieniem faktycznym oraz 
dokumenty niezbędne do oceny przez Zamawiającego, czy zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt. 5-7 
mają lub będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę oraz w jakim stopniu 
zmiany tych kosztów uzasadniają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy określonego w 
niniejszej Umowie, a w szczególności:  
a) przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy oraz 

założenia, co do wysokości dotychczasowych oraz przyszłych kosztów wykonania Umowy, wraz z 
dokumentami potwierdzającymi prawidłowość przyjętych założeń takimi jak umowy o pracę lub 
dokumenty potwierdzające zgłoszenie pracowników do ubezpieczeń,  

  b)  wykazanie wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 pkt. 5 -7, na wysokość kosztów wykonania   
Umowy przez Wykonawcę 

4. Strony mogą dokonać zmiany umowy w przypadkach określonych w art. 455 ustawy Pzp. 
5. Wszelkie zmiany umowy, następują w formie pisemnych aneksów za zgodą stron pod rygorem 

nieważności. 
 

§ 8 a) 
WALORYZACJA 

1. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 
wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy odpowiednio do 
wzrostu lub spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Waloryzacja 
będzie się odbywać w oparciu o publikowany przez Główny Urząd Statystyczny roczny lub 
półroczny, w zależności od okresu waloryzacji, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych.  

2. Pierwsza waloryzacja może być dokonana nie wcześniej niż 6 miesięcy od daty zawarcia umowy 
i będzie obliczona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres (uwzględniający pełne 
miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który upłynął od dnia zawarcia 
umowy. Kolejne waloryzacje dokonywane będą nie częściej niż co pół roku, w oparciu o średnią 
arytmetyczną ze wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej waloryzacji.  

3. Warunkiem dokonania waloryzacji wynagrodzenia jest, aby wskaźnik, o którym mowa w ust. 2 uległ 
zmianie o co najmniej 5%. 

4. Waloryzacja dotyczy tylko zakresu przedmiotu umowy, który pozostał do realizacji po dacie 
dokonania waloryzacji i dopuszczalne jest zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia   
w wyniku waloryzacji. 

5. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką Zamawiający dopuszcza w efekcie 
zastosowania waloryzacji wynosi 10% wartości całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy 
określonego w §1 ust. 1 umowy. 

6. Waloryzacja następuje na wniosek Wykonawcy, zawierający co najmniej podstawę zmiany, 
wskazanie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz wyliczenie wartości ceny 
oferty Wykonawcy po waloryzacji.  

7. Zmiana cen jednostkowych w wyniku waloryzacji Strony potwierdzą aneksem do umowy, przy czym 
zmiany te mają skutek od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po ostatnim 
miesiącu, dla którego wskaźnik brany był pod uwagę przy waloryzacji.  

 
Pytanie 60. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki 
„niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – 
Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo 
upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się 
aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Na dzień 11.08.2023 r. Spółki pn.: Pałuckie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w 
Żninie nie dotyczą przepisy Prawa restrukturyzacyjnego oraz Prawa upadłościowego. 
 
Pytanie 61. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń 
cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
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- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z 
potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, 
polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. 
W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy 
przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – 
Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe 
(Dz.U.60.535 z późn. zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi przesłanek do ogłoszenia postępowania restrukturyzacyjnego lub 
upadłościowego Spółki wobec czego nie wyraża zgody na ustanowienie proponowanego 
zabezpieczenia wykonania umowy. 
 

 
Zamawiający wymaga aby wszystkie zmiany, na które Zamawiający wyraził zgodę powyższymi odpowiedziami, 
wprowadzane przez Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym (Załącznik nr 2 do SIWZ składanej oferty, 
winny być (jeżeli dotyczy) w danej pozycji asortymentu wytłuszczone i/lub podkreślone oraz opisane przez 
Wykonawcę pod tabelą w/w Formularza, w zakresie oferowanej Grupy, w następujący sposób: 
„Lp. …, …., … - zmiana dopuszczona odpowiedziami na pytania z dnia ……r.” 

 

 

 

Prezes Zarządu  

Dyrektor Szpitala  

Marek Gotowała 

 


